
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Администрация Октябрьского района 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
 

П Р И К А З  

« 21  » марта  20 23 г.  № 260  
 

пгт. Октябрьское 

 

Об итогах XIII районной исследовательской  

конференции «Юный изыскатель» 

 

 

Во исполнение приказа Управления образования и молодёжной политики администрации 

Октябрьского района от 06.02.2023 г. № 89-од «О проведении XIII открытой районной 

исследовательской конференции «Юный изыскатель», 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить решение жюри XIII открытой районной исследовательской конференции «Юный 

изыскатель» (прилагается). 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заместитель начальника Управления                                                                         П.Е. Побежимова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Исполнитель: 

Специалист-эксперт отдела молодежной политики,  

воспитательной работы и дополнительного образования  

Управления образования и молодёжной политики администрации Октябрьского района 

Эйдемиллер Елена Александровна,  
e-mail: eidemillerea@oktregion.ru, тел.: 8 34678 28119 

 

Рассылка: 

1. Образовательные организации - 21 экз. 

2. Отдел МП, ВР и ДО Управления – 1 экз. 

3. В дело – 1 экз.

mailto:eidemillerea@oktregion.ru


 

 

 

 

 

                                                                                   Приложение 

к приказу Управления образования и молодёжной 

политики администрации Октябрьского района 

21.03.2023 г. № 260 

 

Решение жюри XIII открытой районной исследовательской конференции  

«Юный изыскатель»  

 

В XIII открытом районном конкурсе исследовательских работ и творческих проектов 

«Юный изыскатель» приняли участие 40 человек из 6 дошкольных образовательных 

учреждений, 2 учреждения дополнительного образования, 9 общеобразовательных учреждение 

Октябрьского района и 1 ученик из школы г. Ханты-Мансийск. 

 По итогам ХIII открытого районного конкурса исследовательских работ определились 

следующие победители и призеры: 

  

Результаты конкурса среди воспитанников дошкольных образовательных учреждений 

в I категории «Дошкольная группа» 

№ ФИО участника Образовательное 

учреждение 

Руководитель  Результат участия 

Победители и призеры  

1 Любимов Кирилл   МБДОУ «ДСОВ 

«Сказка» 

Томм Елена 

Александровна 

1 место 

2 Николаева Алисия МАДОУ «ДСОВ 

«Ромашка», п. Унъюган 

Басова Алена 

Николаевна 

2 место 

3 Губочкин Павел МАДОУ «ДСОВ 

«Ромашка», п. Унъюган 

Авдонина 

Елена 

Анатольевна 

3 место 

Победители и призеры в номинациях  

1 Алексеева 

Маргарита   

МБОУ «Комсомольская 

ООШ» 

Титова Анна 

Викторовна 

2 место в номинации 

«За изучение природы 

родного края» 

2 Климцева Есения МАДОУ «ДСОВ 

«Ромашка», п. Унъюган 

Кайгородова 

Елена 

Викторовна 

2 место в номинации 

«За изучение природы 

родного края» 

3 Климцева Есения МАДОУ «ДСОВ 

«Ромашка», п. Унъюган 

Кайгородова 

Елена 

Викторовна 

1 место в номинации 

«Удивительный мир 

открытий» 

4 Философов Марк МАДОУ «ДСОВ 

«Ромашка», п. Унъюган 

Яковлева 

Марина 

Витальевна 

1 место в номинации 

«За новизну и 

актуальность 

исследования» 

Участники конкурса 

1 Шибакова 

Анастасия   

МБОУ «Малоатлымская 

СОШ» 

Мухетдинова 

Галина 

Владимировна 

Участие  

2 Сочнева Василиса  МБДОУ «ДСОВ 

«Сказка» 

Закирова 

Эльзида 

Биктимеровна 

Участие 

3 Главатских София МБДОУ «ДСОВ 

«Солнышко», 

Октябрьское 

 Гильц Дидина 

Дмитриевна 

Участие 



 

 

 

 

 

4 Огорелкова 

Екатерина  

МБДОУ «ДСОВ 

«Аленький цветочек» 

Игнатенко 

Ирина 

Сергеевна 

Участие 

5 Пасечная Полина МБДОУ "ДСОВ 

"Дюймовочка" 

Зарубина 

Ирина 

Леонидовна 

Участие 

6 Белоусова 

Арина 

 

МБДОУ «ДСОВ 

«Лесная сказка» 

Мудрак 

Людмила 

Емельяновна 

Участие 

 

Результаты конкурса среди воспитанников дошкольных образовательных учреждений 

в II категории «Младшая возрастная группа» 

№ ФИО участника Образовательное 

учреждение 

Руководитель  Результат участия 

Победители и призеры  

1 Понкратова Алёна 

Владимировна 

МБОУ «Малоатлымская 

СОШ» 

Павленко 

Светлана 

Анатольевна 

1 место 

2 Самкова Мария 

 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа с углублённым 

изучением отдельных 

предметов № 3»  

г. Ханты-Мансийска 

Науменко 

Татьяна 

Владимировна 

2 место 

3 Окс Роман МБОУ «Перегребинская 

СОШ»  

Гарнец Оксана 

Викторовна 

3 место 

4 Савинов Владислав 

Вячеславович 

МБОУ «Малоатлымская 

СОШ» 

Павленко 

Светлана 

Анатольевна 

3 место 

Победители и призеры в номинациях  

1 Позднякова 

Василиса 

МБОУ «Перегребинская 

СОШ»  

Железняк 

Ульяна 

Анатольевна 

1 место в номинации 

«Доступность 

изложения 

материала» 

2 Самкова Мария 

 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа с углублённым 

изучением отдельных 

предметов № 3»  

г. Ханты-Мансийска 

Науменко 

Татьяна 

Владимировна 

1 место в номинации 

«За изучение 

природы родного 

края» 

3 Савинов Владислав 

Вячеславович 

МБОУ «Малоатлымская 

СОШ» 

Павленко 

Светлана 

Анатольевна 

1 место в номинации 

«С книгой к успеху» 

4 Мачехина Алина МБОУ «Каменная СОШ» Цыжипова 

Дарима 

Баторовна 

1 место в номинации 

«За проявленный 

интерес к традициям 

коренных народов» 

Участники конкурса 



 

 

 

 

 

1 Дубникова Аделина «Октябрьская СОШ 

имени Героя Советского 

Союза Н.В. 

Архангельского» 

Дубникова 

Ирина 

Вячеславовна 

Участие  

2 Шарипова Ева   

 

МБОУ «Перегребинская 

СОШ»  

Позднякова 

Тамара 

Вячеславовна 

Участие 

3 Кольцова 

Анастасия 

МБУДО «ДДТ» п. 

Унъюган 

Ярикова Ольга 

Геннадьевна 

Участие 

 

 

Результаты конкурса среди воспитанников дошкольных образовательных учреждений 

в III категории «Старшая возрастная группа» 

 

 

№ ФИО участника Образовательное 

учреждение 

Руководитель  Результат участия 

Победители и призеры  

1 Понкратова Софья 

Владимировна 

 

МБОУ «Малоатлымская 

СОШ» 

 

Шибакова 

Наталья 

Викторовна 

1 место 

2 Мельниченко 

Виктория 

МБОУ «Перегребинская 

СОШ»  

Коновалова 

Наталья 

Алексеевна 

2 место 

3 Потехина Варвара МБОУ ДО «ДДТ «Новое 

поколение» 

Полукарова 

Анжела 

Сергеевна 

3 место 

4 Туринцев Никита  МБОУ «Перегребинская 

СОШ»  

Гилева Наталья 

Владимировна 

3 место 

Победители и призеры в номинациях  

1 Гусманова Софья 

Нагимовна 

МБОУ «Унъюганская 

СОШ №1» 

Бурменская 

Людмила 

Анатольевна 

1 место в номинации 

«За лучший доклад» 

2 Бартошкин Борис МБОУ 

«Нижненарыкарская 

СОШ» 

Батанцева 

Ирина 

Владимировна 

1 место в номинации 

«За лучшее 

исследование» 

3 Рослик Мария 

Алексеевна 

МБОУ «Комсомольская 

ООШ» 

Алексеева 

Наталья 

Сергеевна 

1 место в номинации 

«С книгой к успеху» 

4 Тутынин Михаил  

 

МБОУ «Малоатлымская 

СОШ» 

 

Тутынина 

Дания 

Магфуровна 

1 место в номинации 

«За проявленный 

интерес к наукам о 

Земле» 

5 Феденёв Станислав  МБОУ «Перегребинская 

СОШ»  

Гилева Наталья 

Владимировна 

1 место в номинации 

«За проявленный 

интерес к наукам о 

Земле» 

6 Николова Дарья  МБОУ «Перегребинская 

СОШ»  

Капшанова 

Зинира 

Булатовна 

2 место в номинации 

«За социальную 

значимость проекта» 



 

 

 

 

 

7 Мельниченко 

Виктория 

МБОУ «Перегребинская 

СОШ»  

Коновалова 

Наталья 

Алексеевна 

1 место в номинации 

«За социальную 

значимость проекта» 

8 Потехина Варвара МБОУ ДО «ДДТ «Новое 

поколение» 

Полукарова 

Анжела 

Сергеевна 

1 место в номинации 

«За изучение природы 

родного края» 

 

Результаты конкурса среди воспитанников дошкольных образовательных учреждений 

в IV категории «Прикладное искусство и дизайн» 

№ ФИО 

участника 

Образовательное 

учреждение 

Руководитель  Результат участия 

Победители и призеры  

1 Гринюк 

Андрей 

Дмитриевич 

МБОУ 

«Малоатлымская 

СОШ» 

Киш Лариса 

Николаевна 

1 место 

2 Грушко 

Артемий 

МБОУ 

«Перегребинская 

СОШ»  

Семушина Елена 

Владимировна 

2 место 

3 Хватсков 

Юрий 

МБОУ 

«Перегребинская 

СОШ» 

Тарлина Альбина 

Георгиевна 

3 место 

Победители и призеры в номинациях  

1 Кузнецов 

Александр 

 

МБОУ 

«Перегребинская 

СОШ»  

Каримов Богдан 

Марселевич 

1 место в номинации 

«За научный поиск» 

2 Шило 

Владилена  

МБОУ 

«Карымкарская 

СОШ» 

Слепцова Татьяна 

Ивановна 

1 место в номинации 

«За экологическое 

решение проблемы» 

3 Салионов 

Кирилл 

МБОУ «Андринская 

СОШ» 

Чуракова Виктория 

Викторовна, 

Малышева Наталья 

Михайловна 

1 место в номинации 

«За лучший доклад» 

4 Хватсков 

Юрий 

МБОУ 

«Перегребинская 

СОШ» 

Тарлина Альбина 

Георгиевна 

3 место в номинации 

«За социальную 

значимость проекта» 

Участники конкурса 

1 Ботнарь 

Валерия 

 

МБОУ 

«Перегребинская 

СОШ»  

Кириллова Светлана 

Сергеевна 

Участие  

2 Фомина 

Никита  

МБОУ 

«Карымкарская 

СОШ» 

Сигова Надежда 

Владимировна 

Участие  

3 Рымарева 

Дарья 

Игоревна 

МБОУ 

«Нижненарыкарская 

СОШ» 

Дживинова Любовь 

Дмитриевна 

Участие  

 

Приз кураторов конференции в номинации «За оперативность» присуждается Киш Ларисе 

Николаевне, учителю начальных классов МБОУ «Малоатлымская СОШ».  

 

Наградить грамотой «За организацию и проведение XIII районной исследовательской 

конференции «Юный изыскатель» кураторов конференции «Юный изыскатель» Шитову 



 

 

 

 

 

Ирину Владиславовну, учителя начальных классов МБОУ «Унъюганская СОШ № 1», 

Полукарову Надежду Викторовну, учителя химии и биологии МБОУ «Перегребинская СОШ». 

 

Благодарственными письмами «За объективную оценку исследовательских работ» 

награждаются члены жюри: 

- Шитова Ирина Владиславовна, куратора конференции, учитель начальных классов 

МБОУ «Унъюганская СОШ № 1»; 

- Туровинина Елизавета Фёдоровна, воспитатель МАДОУ ЦРР Детский сад № 20 

«Сказка», г. Ханты-Мансийск; 

- Науменко Татьяна Владимировна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 3», г. 

Ханты - Мансийск; 

- Комова Наталья Геннадьевна, индивидуальный предприниматель, г. Ханты-Мансийск; 

- Ревякина Евгения Николаевна, педагог дополнительного образования МБУДО «Дом 

детского творчества» п. Унъюган; 

- Толстошеина Елена Викторовна, библиотекарь МАУК г. Нягани «Библиотечно-

информационная система»; 

- Гавриленко Андрей Николаевич, старший отдела - участковый лесничий Октябрьского 

ТО-лесничества Департамента недропользования и природных ресурсов ХМАО-Югры; 

- Полукарова Надежда Викторовна, куратор конференции, заместитель директора, 

учитель химии и биологии МБОУ «Перегребинская СОШ»; 

- Бурменская Людмила Анатольевна, учитель начальных классов МБОУ «Унъюганская 

СОШ № 1»; 

- Жданова Анна Юрьевна, инженер КУ «Октябрьский лесхоз»;  

- Тарлина Альбина Георгиевна, заместитель директора, учитель начальных классов 

МБОУ «Перегребинская СОШ»; 

- Фрик Ирина Викторовна, учитель начальных классов МБОУ «Чемашинская ООШ»;  

- Киселёва Ольга Викторовна, заведующий Чемашинской модельной сельской 

библиотеки филиала МБУК «Межпоселенческая библиотека Октябрьского района»; 

- Гилёва Наталия Владимировна, учитель начальных классов МБОУ «Перегребинская 

СОШ»; 

- Науменко Татьяна Владимировна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 3», 

г.Ханты-Мансийск; 

- Полукарова Анжела Сергеевна, педагог дополнительного образования МБУ ДО «Новое 

поколение» с.Перегребное. 

 

  

 

  

 


	Об итогах XIII районной исследовательской
	конференции «Юный изыскатель»

